
Contacto

Teléfono 661791384
Correo Electrónico david.ruiz@icam.es

Dirección Postal

PLAZA SSMM LOS REYES DE ESPAÑA Nº 1
(03501) BENIDORM España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023
a las 21:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Directiva de la Asociación de Municipios Turísticos de Sol y Playa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aV9V7nq%2BzXWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría en gestión técnica

Valor estimado del contrato 128.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO TECNOLÓGICO HOTELERO
NIF G84106202
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aV9V7nq%2BzXWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 04/04/2023

Contrato

Formalizacion 4-4-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52f0a097-69f3-477c-8055-dc5d07132496

Motivación

Motivación Oferta única. Cumple con PPT y no se halla incursa en presunción de anormalidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 12:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo multidisciplinar y experiencia: Director/a
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52f0a097-69f3-477c-8055-dc5d07132496
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52f0a097-69f3-477c-8055-dc5d07132496


: 20Ponderación 
Equipo multidisciplinar y experiencia: Gerente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Equipo multidisciplinar y experiencia: Responsable administrativo/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6IOLeRtb1x7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010700045 |  2023-599483 | mar, 04 abr 2023 21:29:49:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143100124535820029217453699433620664695 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6IOLeRtb1x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

